
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СКОСЫРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

01 сентября 2025 года № 68 ст.Скосырская

О зачислении обучающихся на обучение по дополнительным 
общеобразовательным общеразвивающим программам

По результатам изучения образовательных потребностей учащихся 1-11 
классов, с целью реализации учебного плана, развития творческих 
способностей учащихся, организации работы дополнительного образования 
школы на 2025- 2026 учебный год, на основании заявления родителей 
(законных представителей), в соответствии с Уставом МБОУ Скосырской 
СОШ, на основании лицензии МБОУ Скосырской СОШ № 4898 от 
28.05.2015 г. на осуществление образовательной деятельности по 
дополнительному образованию для детей и взрослых

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2025 по 26.05.2026 г. работу по дополнительному 
образованию (кружков) обучающихся.

2. Утвердить наименование кружков, руководителей кружков по 
направлению (приложение 1).

3. Утвердить расписание кружков (приложение 2).

4.Зачислить обучающихся на обучение по дополнительным 
общеобразовательным общеразвивающим программам и укомплектовать в 
группы обучающихся (приложение 3).

%

4. Руководителям кружков довести информацию об организации 
дополнительного образования до сведения обучающихся и их родителей

3.09.2024г.
приказа возложить на заместителя с 

И.В.Якуба

.IX представителей) в срок до С 
исполнением настоящего 
УВР Чернявскую

школы



План-график 

кружковой работы МБОУ Скосырской СОШ 

на 2025-2026 учебный год

План-график 
кружковой работы МБОУ Скосырской СОШ 

на 2025-2026 учебный год

№ Направление Наименование кружка Контингент Кол-во
часов

Кол-
во

Руководитель

1 Социально­
гуманитарное

«ЮИД»
«ЛИРА»

4-5 кл. 1 17 Угроватова И.С. 
Носовская Н.И.

2 Физкультурно­
спортивное

«Волейбол» 5-9 кл. 1 15 Дьяченко Р.В.

3 Художественное «Театральная ступень» 1-4 кл. 1 32 Мурашкина И. А.

4 Социально­
гуманитарное

«Юный лидер» 6-7,10 кл. 1 17 Широкоряденко
Ж.Н.

5 Естественнонаучное «Физика в задачах» 8-9 кл. 1 17 Угроватова И.С.

6 Техническое «Беспилотные
летательные
аппараты»

5-9 кл. 1 15 Дьяченко Р.В.



Расписание 
кружковой работы 2025-2026 учебный год

День недели Время работы Наименование кружка Руководители

Понедельник
17.00-19.00

«Волейбол» 
«Беспилотные летательные 

аппараты»

Дьяченко Р.В.

14.10-15.10 «ЮИД» Угроватова И.С.

Вторник
15.00-16.00

«Юный лидер» Гарькавая С.Л.

15.00-16.00
«ЛИРА» Носовская Н.И.

Среда
15.00-16.00

«Физика в опытах» Угроватова И.С.

Пятница
13.00-14.00

«Театральная ступень» Мурашкина И. А.

15.00-16.00

«ЛИРА» Носовская Н.И.


